
UCHWAŁA NR II/3/2018
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 20 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 220, 221, 
222, 235, 236, 237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) Rada Miejska uchwala co 
następuje:

§ 1. 1 W uchwale Nr XXXVIII/350/2017 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia
18 grudnia 2017 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok (zmienionej: Uchwałą
Nr XXXIX/369/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 15 stycznia 2018 roku, 
Zarządzeniem Nr 671/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 17 stycznia 
2018 roku, Zarządzeniem Nr 683/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 
29 stycznia 2018 roku, Zarządzeniem Nr 686/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 
Goślina z dnia 30 stycznia 2018 roku, Zarządzeniem Nr 690/2018 Burmistrza Miasta i Gminy 
Murowana Goślina z dnia 31 stycznia 2018 roku, Uchwałą Nr XL/371/2018 Rady Miejskiej
w Murowanej Goślinie z dnia 6 lutego 2018 roku, Uchwałą Nr XLI/389/2018 Rady Miejskiej
w Murowanej Goślinie z dnia 20 marca 2018 roku, Zarządzeniem Nr 717/2018 Burmistrza 
Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 22 marca 2018 roku, Uchwałą Nr XLII/405/2018 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 19 kwietnia 2018 roku, Zarządzeniem
Nr 757/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 14 maja 2018 roku, 
Uchwałą Nr XLIV/415/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 18 czerwca 
2018 roku, Zarządzeniem Nr 776/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia
27 czerwca 2018 roku, Zarządzeniem Nr 784/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 
Goślina z dnia 10 lipca 2018 roku, Zarządzeniem Nr 788/2018 Burmistrza Miasta i Gminy 
Murowana Goślina z dnia 26 lipca 2018 roku, Zarządzeniem Nr 793/2018 Burmistrza Miasta
i Gminy Murowana Goślina z dnia 30 lipca 2018 roku, Zarządzeniem Nr 797/2018 Burmistrza 
Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 8 sierpnia 2018 roku, Zarządzeniem Nr 805/2018 
Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 21 sierpnia 2018 roku, Uchwałą
Nr XLVIII/434/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 18 września 2018 roku, 
Zarządzeniem Nr 824/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 
21 września 2018 roku, Zarządzeniem Nr 832/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 
Goślina z dnia 4 października 2018 roku, Zarządzeniem Nr 838/2018 Burmistrza Miasta 
i Gminy Murowana Goślina z dnia 16 października 2018 roku, Zarządzeniem Nr 841/2018 
Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 24 października 2018 roku, 
Zarządzeniem Nr 846/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 
30 października 2018 roku) wprowadza się następujące zmiany:
1) W § 1 i w załączniku Nr 1 łączna kwota dochodów budżetu gminy na 2018 rok 

70.660.226,02 zł zwiększa się o kwotę 183.646,32 zł do kwoty 70.843.872,34 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 
- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 183.646,32 zł do kwoty 66.938.891,87 zł. 

2) W § 2 i w załączniku Nr 2 łączna kwota wydatków budżetu gminy na 2018 rok 
73.761.553,55 zł zwiększa się o kwotę 183.646,32 zł do kwoty 73.945.199,87 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 
a. w ust. 1 pkt. a wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 183.646,32 zł do kwoty 

65.397.508,10 zł, w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane zmniejsza się o kwotę 11.241,00 zł do kwoty   
17.043.520,69 zł,

Podpisany Strona 1



- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zwiększa się o kwotę 
197.931,32 zł do kwoty 18.900.803,88 zł,

- dotacje na zadania bieżące zwiększa się o kwotę 120.203,00 zł do kwoty 
11.542.356,00 zł, 

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym zmniejsza się 
o kwotę 123.247,00 zł do kwoty 114.561,00 zł;   

b. w ust. 1 pkt b. wydatki majątkowe nie ulegają zmianie i nadal wynoszą 8.547.691,77 zł.
3) W § 2 ust. 3 zmienia się wykaz wydatków majątkowych budżetu gminy w 2018 roku, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
4) W § 5 zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:

- dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zmniejsza się o kwotę 44,00 zł 
do kwoty 3.927.760,77 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały;

- dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę 
120.247,00 zł do kwoty 7.891.716,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

5) W § 6 ust. 2 pkt. b zmniejsza się rezerwę celową na spłatę zobowiązań wynikających 
z udzielonych poręczeń o kwotę 123.247,00 zł do kwoty 114.561,00 zł.
§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XXXVIII/350/2017 Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie z dnia 18 grudnia 2017 roku nie ulegają zmianie.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/3/2018

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 20 listopada 2018 roku

Dział Rozdz. Paragr. Treść Zmiana
Plan po 

zmianie

801 Oświata i wychowanie 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 0,00

Razem zmniejszenia 8 000,00

600 Transport i łączność 

60016 Drogi publiczne gminne  

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikajacych z umów 106 388,32 106 388,32

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących.  
2 000,00 252 000,00

801 Oświata i wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe  

0690 Wpływy z różnych opłat 264,00 459,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze  

19 905,00 210 381,00

0830 Wpływy z usług  11 000,00 50 100,00

80104 Przedszkola  

0970 Wpływy z różnych dochodów 52 000,00 252 000,00

80110 Gimnazja  

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów
26,00 117,00

0690 Wpływy z różnych opłat 63,00 258,00

Razem zwiększenia 191 646,32

183 646,32

DOCHODY

Zmniejszenia

Zwiększenia

Ogółem zwiększenie dochodów

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr II/3/2018

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 20 listopada 2018 roku

Dział Rozdz. Paragr. Treść Zmiana
Plan po 

zmianie

750 Administracja publiczna 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 38 200,00

758 Różne rozliczenia 

75814 Różne rozliczenia finansowe  

4530 Podatek od towarów i usług (VAT)  900,00 2 100,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe  

4810 Rezerwy  123 247,00 417 561,00

801 Oświata i wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe  

4260 Zakup energii  37 537,00 265 899,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego  
3 000,00 3 000,00

80104 Przedszkola  

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
44,00 14 026,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  16 724,00 59 267,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego  
10,00 0,00

80110 Gimnazja  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 31 828,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  10,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  3 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

85401 Świetlice szkolne  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  7 435,00 331 093,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  2 270,00 57 978,00

4120 Składki na Fundusz Pracy  1 536,00 5 568,00

855 Rodzina

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  
11 000,00 142 600,00

Razem zmniejszenia 211 713,00

WYDATKI

Zmniejszenia

   

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr II/3/2018

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 20 listopada 2018 roku

600 Transport i łączność 

60016 Drogi publiczne gminne  

4270 Zakup usług remontowych 108 388,32 1 413 069,32

801 Oświata i wychowanie 

80104 Przedszkola  

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  73 608,56 1 842 285,31

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną  
64 362,44 4 052 355,44

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego  
41 000,00 141 930,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół  

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 915 158,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną  
13 000,00 192 743,00

Razem zwiększenia 395 359,32

183 646,32

Zwiększenia

Ogółem zwiększenie wydatków

   

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr II/3/2018

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 20 listopada 2018 roku

Dział Rozdział Paragr. Zadanie Plan Zmiana
Plan po 

zmianie

600 60002 6057 Rewitalizacja budynku dworca kolejowego w Murowanej Goślinie 79 025,00 79 025,00

600 60002 6059 Rewitalizacja budynku dworca kolejowego w Murowanej Goślinie 166 976,00 166 976,00

600 60013 6059
Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie Czerwonak oraz w gminie Murowana 

Goślina - ścieżka rowerowa Przebędowo - Białężyn - Uchorowo
42 547,00 42 547,00

600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu Poznańskiego w zakresie współfinansowania zadania pn. 

„Droga powiatowa nr 2393P Murowana Goślina - Karczewo (ul. Gnieźnieńska) rozbudowa 

skrzyżowania z byłą drogą powiatową nr 2399P w m. Murowana Goślina wraz z budową 

ścieżki rowerowej (chodnika)"

60 000,00 60 000,00

600 60016 6050 Budowa drogi w Łopuchowie 525 000,00 525 000,00

600 60016 6050 Przebudowa ul. Łąkowej w Murowanej Goślinie 370 000,00 10 000,00 380 000,00

600 60016 6050 Budowa drogi Długa Goślina - Łoskoń Stary 25 000,00 25 000,00

600 60016 6050
Budowa ulic Kmicica, Oleńki i Podbipięty w Murowanej Goślinie

(kwota 36.779,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Osiedle Samorządowe nr 3)
52 000,00 52 000,00

600 60016 6050
Przebudowa chodnika w Wojnowie

(kwota 14.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Wojnowo)
28 000,00 28 000,00

600 60016 6050

Budowa ciągu pieszo - rowerowego w ciągu ulicy Goślińskiej w Rakowni i w ciągu ulicy 

Gnieźnieńskiej w Murowanej Goślinie

(kwota 17.550,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Rakownia)

73 440,00 73 440,00

600 60016 6050 Budowa dróg wraz z oświetleniem na Osiedlu Samorządowym nr 3 27 356,00 27 356,00

600 60016 6050 Budowa ulicy Irysowej i Storczykowej, wykonanie kanalizacji deszczowej i nawierzchni 543 496,00 -10 000,00 533 496,00

600 60016 6050 Budowa ulicy Spokojnej w Murowanej Goślinie 2 500,00 2 500,00

600 60016 6050 Budowa ulicy Starczanowskiej w Murowanej Goślinie 2 500,00 2 500,00

600 60016 6050 Budowa ulicy 23 KD-Da w Murowanej Goślinie 10 000,00 10 000,00

600 60016 6050
Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Murowana Goślina - Budowa parkingu P+R 

przy ul. Kolejowej w Murowanej Goślinie
32 000,00 32 000,00

600 60016 6057
Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Murowana Goślina - Budowa parkingu P+R 

przy ul. Kolejowej w Murowanej Goślinie
782 255,00 782 255,00

600 60016 6059
Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Murowana Goślina - Budowa parkingu P+R 

przy ul. Kolejowej w Murowanej Goślinie
146 045,00 146 045,00

600 60016 6050
Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Murowana Goślina - Przebudowa 

ul. Szkolnej
276 000,00 276 000,00

600 60016 6057
Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Murowana Goślina - Przebudowa 

ul. Szkolnej
1 501 041,00 1 501 041,00

600 60016 6059
Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Murowana Goślina - Przebudowa 

ul. Szkolnej
324 890,00 324 890,00

600 60016 6059
Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie Czerwonak oraz w gminie Murowana 

Goślina - ścieżka pieszo-rowerowa ul. Raduszyńska
198 000,00 198 000,00

600 60095 6050
Budowa peronu autobusowego w miejscowości Kąty, gm. Murowana Goślina

(kwota 5.482,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Kąty)
17 000,00 17 000,00

700 70005 6050 Przebudowa budynku komunalnego Uchorowo 22 681 310,00 681 310,00

700 70005 6050 Budowa pomieszczenia toalety do budynku mieszkalnego - Przemysłowa 17 4 000,00 -4 000,00 0,00

700 70005 6050
Rozbudowa z przebudową budynku mieszkalnego o pomieszczenie łazienki - 

Przemysłowa 17
0,00 4 000,00 4 000,00

700 70005 6060 Wykup gruntów 34 000,00 34 000,00

754 75411 6170

Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu z przeznaczeniem na rozbudowę 

systemu dyspozytorskiego łączności radiowej realizowaną przez Komendę Miejską 

Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu 

20 000,00 20 000,00

754 75412 6050 Budowa garażu OSP w Łopuchowie 399 000,00 399 000,00

754 75412 6050
Utwardzenie terenu przy remizie OSP Boduszewo

(kwota 15.818,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Boduszewo)
15 818,00 15 818,00

754 75416 6050 Modernizacja systemu monitoringu 30 000,00 30 000,00

Wydatki majątkowe budżetu gminy w 2018 roku

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr II/3/2018

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 20 listopada 2018 roku

754 75421 6050
Modernizacja systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania ludności w gminie Murowana 

Goślina - etap I
124 400,00 124 400,00

801 80101 6050 Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Łopuchowie 70 000,00 70 000,00

900 90003 6050 Budowa toalety miejskiej 5 000,00 5 000,00

900 90013 6300
Pomoc finansowa dla Gminy Oborniki na modernizację dotychczasowego schroniska 

dla bezdomnych zwierząt w Obornikach przy ul. Łopatyńskiego
217 120,77 217 120,77

900 90015 6050
Budowa oświetlenia drogowego w Przebędowie

(kwota 11.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Przebędowo)
11 000,00 11 000,00

921 92109 6050 Budowa świetlicy w Łopuchowie 20 000,00 20 000,00

921 92109 6050 Adaptacja budynku byłej kotłowni na świetlicę w Wojnowie 30 000,00 30 000,00

921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Nieszawie 30 000,00 30 000,00

921 92109 6057 Budowa świetlicy wiejskiej w Nieszawie 381 901,00 381 901,00

921 92109 6059 Budowa świetlicy wiejskiej w Nieszawie 488 099,00 488 099,00

921 92120 6050
Rewitalizacja zespołu pałacowo - parkowego w Murowanej Goślinie 

(kwota 27.930,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Osiedle Samorządowe nr 2)
83 687,00 83 687,00

921 92120 6057 Rewitalizacja zespołu pałacowo - parkowego w Murowanej Goślinie 73 171,00 73 171,00

921 92120 6059 Rewitalizacja zespołu pałacowo - parkowego w Murowanej Goślinie 41 824,00 41 824,00

921 92195 6050 Budowa pomnika Powstańców Wielkopolskich w Uchorowie 28 800,00 28 800,00

926 92601 6010 Wkład finansowy do Spółki MG Sport i Nieruchomości Sp. z o.o. 300 000,00 300 000,00

926 92601 6050
Budowa oświetlenia boiska sportowego w Kamińsku

(kwota 1.300,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Kamińsko)
1 300,00 1 300,00

926 92601 6050
Doposażenie boiska sportowego w Kamińsku

(kwota 8.400,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Kamińsko)
8 400,00 8 400,00

926 92601 6050
Budowa siłowni zewnętrznej na Osiedlu Samorządowym nr 6

(kwota 21.161,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Osiedle Samorządowe nr 6)
21 161,00 21 161,00

926 92601 6060
Zakup kosiarki samojezdnej do utrzymania boiska sportowego w Długiej Goślinie

(kwota 11.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Długa Goślina)
11 000,00 11 000,00

926 92601 6060 Zakup kosiarki typu traktorek na potrzeby boiska sportowego w Łopuchowie 14 000,00 14 000,00

926 92695 6050
Doposażenie i ogrodzenie placu zabaw w Mściszewie

(kwota 14.030,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Mściszewo)
14 030,00 14 030,00

926 92695 6050
Utwardzenie terenu placu zabaw w Raduszynie 

(kwota 9.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Raduszyn)
9 000,00 9 000,00

926 92695 6050
Przebudowa budynku rekreacyjnego w Wojnówku 

(kwota 7.500,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Wojnówko)
56 000,00 56 000,00

926 92695 6050
Budowa placu zabaw na Osiedlu Samorządowym nr 1

(kwota 7.169,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Osiedle Samorządowe nr 1)
11 669,00 11 669,00

926 92695 6050
Doposażenie placu zabaw na Osiedlu Samorządowym nr 4

(kwota 15.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Osiedle Samorządowe nr 4)
15 000,00 15 000,00

926 92695 6050
Budowa placu zabaw na Osiedlu Samorządowym nr 4

(kwota 11.930,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Osiedle Samorządowe nr 4)
11 930,00 11 930,00

Razem 8 547 691,77 0,00 8 547 691,77

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr II/3/2018

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 20 listopada 2018 roku

podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

600 60001 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących  

0,00 92 331,00

600 60004 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

0,00 1 606 600,00

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

0,00 60 000,00

600 60078 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących  

0,00 10 000,00

750 75020 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących  

0,00 15 683,00

801 80104 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

0,00 14 026,00

851 85158 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących  

0,00 20 000,00

900 90002 2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

0,00 20 000,00

900 90013 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

0,00 77 000,00

900 90013 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

0,00 217 120,77

921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury  
1 195 000,00 0,00

921 92116 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury  
600 000,00 0,00

A Razem: 1 795 000,00 2 132 760,77

Suma ogółem:

(A5+A6)

754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom  
0,00 17 500,00

801 80101 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

1 102 521,00 0,00

Jednostki sektora finansów publicznych 

3 927 760,77

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych w 2018 roku

§ TreśćRozdziałDział

Kwota dotacji

 /w zł/

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr II/3/2018

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 20 listopada 2018 roku

801 80104 2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty  
1 842 285,31 0,00

801 80104 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

4 052 355,44 0,00

801 80106 2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty  
59 267,00 0,00

801 80149 2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty  
0,00 0,00

801 80149 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

192 743,00 0,00

801 80150 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

54 079,00 0,00

801 80153 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

0,00 10 865,25

851 85154 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 10 000,00

851 85195 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 4 000,00

852 85295 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 12 000,00

855 85505 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

0,00 142 600,00

921 92105 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 53 800,00

921 92120 2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych  

0,00 30 000,00

926 92601 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 13 000,00

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr II/3/2018

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 20 listopada 2018 roku

926 92605 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 294 700,00

B Razem: 7 303 250,75 588 465,25

Suma ogółem:

(B5+B6)

C
Suma ogółem:

(A+B)
9 098 250,75 2 721 226,02

11 819 476,77

7 891 716,00

ŁĄCZNIE: Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu jednostkom sektora finansów 

publicznych oraz jednostkom spoza sektora finansów publicznych

(C5+C6)

Podpisany Strona 3



DOCHODY - WYJAŚNIENIA

Dział Rozdz. Paragr. Treść Zmiana
Plan po 

zmianie

801 Oświata i wychowanie 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

0970

Zmniejszenie planu dochodów z tytułu zwrotu dotacji przeznaczonej na pokrycie kosztów 

utrzymania dzieci uczęszczających do innych form wychowania przedszkolnego na terenie 

gminy Murowana Goślina, a zamieszkałych na terenie innych gmin. 

8 000,00 0,00

Razem zmniejszenia 8 000,00

600 Transport i łączność 

60016 Drogi publiczne gminne  

0950

Ustalenie planu dochodów z tytułu wypłaty ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkodę 

polegającą na zniszczeniu dróg gminnych, powstałą w dniu 25 stycznia 2018 roku w związku 

z rozszczelnieniem gazociągu i samozapłonem. 

106 388,32 106 388,32

2710

Zwiększenie planu dochodów z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej uzyskanej 

od Gminy Nowy Dwór Gdański z przeznaczeniem na naprawę infrastruktury drogowej 

uszkodzonej wskutek wybuchu gazociągu Poznań - Rogoźno oraz akcji ratowniczej po wybuchu. 

2 000,00 252 000,00

801 Oświata i wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe  

0690
Zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat za wydanie duplikatów legitymacji szkolnych 

w szkołach podstawowych. 
264,00 459,00

0750 Zwiększenie planu dochodów z tytułu wynajmu pomieszczeń w szkołach podstawowych. 19 905,00 210 381,00

0830
Zwiększenie planu dochodów  z tytułu zwrotu kosztów zużycia mediów podczas wynajmu 

pomieszczeń w szkołach podstawowych.
11 000,00 50 100,00

80104 Przedszkola  

0970

Zwiększenie planu dochodów z tytułu zwrotu dotacji przeznaczonej na pokrycie kosztów 

utrzymania dzieci uczęszczających do przedszkoli na terenie gminy Murowana Goślina, 

a zamieszkałych na terenie innych gmin.

52 000,00 252 000,00

80110 Gimnazja  

0610
Zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat za wydanie duplikatów świadectw w oddziałach 

gimnazjalnych. 
26,00 117,00

0690
Zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat za wydanie duplikatów legitymacji szkolnych 

w oddziałach gimnazjalnych. 
63,00 258,00

Razem zwiększenia 191 646,32

183 646,32

DOCHODY

Ogółem zwiększenie dochodów

Zmniejszenia

Zwiększenia

Podpisany Strona 1



WYDATKI - WYJAŚNIENIA

Dział Rozdz. Paragr. Treść Zmiana
Plan po 

zmianie

750 Administracja publiczna 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  

4610 Zmniejszenie planu wydatków przeznaczonych na koszty zastępstwa procesowego. 2 000,00 38 200,00

758 Różne rozliczenia 

75814 Różne rozliczenia finansowe  

4530 Zmniejszenie planu wydatków na rozliczenia szkół z tytułu podatku VAT z Urzędem Skarbowym. 900,00 2 100,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe  

4810 Zmniejszenie rezerwy celowej na spłatę zobowiązań wynikających z udzielonych poręczeń. 123 247,00 417 561,00

801 Oświata i wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe  

4260 Zmniejszenie planu wydatków na energię cieplną na potrzeby szkół podstawowych. 37 537,00 265 899,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

4330

Zmniejszenie planu wydatków na zwrot kosztów dotacji poniesionej na dzieci zamieszkałe 

w gminie Murowana Goślina, a uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych na terenie innych gmin dot. oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez 

jednostki samorządu terytorialnego.

3 000,00 3 000,00

80104 Przedszkola  

2310

Zmniejszenie planu wydatków na zwrot kosztów dotacji poniesionej na dzieci zamieszkałe 

w gminie Murowana Goślina, a uczęszczające do publicznych i niepublicznych przedszkoli 

na terenie gminy Skoki. 

44,00 14 026,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

2540
Zmniejszenie planu wydatków na dotacje podmiotową z budżetu dla innej formy wychowania 

przedszkolnego prowadzonego przez Stowarzyszenie „Małe Jest Piękne" w Mściszewie.
16 724,00 59 267,00

4330

Zmniejszenie planu wydatków na zwrot kosztów dotacji poniesionej na dzieci zamieszkałe 

na terenie gminy Murowana Goślina, a uczęszczające do innych form wychowania 

przedszkolnego poza terenem gminy prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego.

10,00 0,00

80110 Gimnazja  

4210
Zmniejszenie planu wydatków na zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby oddziałów 

gimnazjalnych. 
3 000,00 31 828,00

4700 Zmniejszenie planu wydatków na szkolenia pracowników w oddziałach gimnazjalnych. 10,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

2540

Zmniejszenie planu wydatków na dotacje podmiotowe dla przedszkoli niepublicznych dotyczy 

realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

z orzeczeniem o różnym stopniu niepełnosprawności w przedszkolach.

3 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

85401 Świetlice szkolne  

4010 Zmniejszenie planu wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników świetlic szkolnych. 7 435,00 331 093,00

4110
Zmniejszenie planu wydatków na składki na ubezpieczenia społeczne dot. nauczycieli świetlic 

szkolnych.
2 270,00 57 978,00

4120 Zmniejszenie planu wydatków na składki na Fundusz Pracy dot. nauczycieli świetlic szkolnych. 1 536,00 5 568,00

WYDATKI

Zmniejszenia

          

Podpisany Strona 1



WYDATKI - WYJAŚNIENIA

855 Rodzina

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

2830
Zmniejszenie planu wydatków na dotacje celowe dla podmiotów realizujących opiekę nad dziećmi 

do lat trzech.
11 000,00 142 600,00

Razem zmniejszenia 211 713,00

600 Transport i łączność 

60016 Drogi publiczne gminne  

4270

Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na naprawę infrastruktury drogowej uszkodzonej 

wskutek wybuchu gazociągu Poznań - Rogoźno oraz akcji ratowniczej po wybuchu, w tym:

- kwota 106.388,32 zł z tytułu wypłaty ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkodę 

  polegającą na zniszczeniu dróg gminnych,

- kwota 2.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej uzyskanej od Gminy Nowy Dwór Gdański. 

108 388,32 1 413 069,32

801 Oświata i wychowanie 

80104 Przedszkola  

2540
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na dotacje podmiotowe z budżetu dla przedszkoli 

niepublicznych. 
73 608,56 1 842 285,31

2590
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na dotacje podmiotowe z budżetu dla przedszkoli 

publicznych. 
64 362,44 4 052 355,44

4330

Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zwrot kosztów dotacji poniesionej na dzieci 

zamieszkałe w gminie Murowana Goślina a uczęszczające do publicznych i niepublicznych 

przedszkoli na terenie innych gmin dotyczy przedszkoli prowadzonych przez jednostki samorządu 

terytorialnego.

41 000,00 141 930,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół  

4300
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na świadczenie usług transportowych w zakresie 

dowozu dzieci do placówek oświatowych. 
95 000,00 915 158,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

2590

Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na dotacje podmiotowe dla przedszkoli 

publicznych dotyczy realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod nauczania dla dzieci z orzeczeniem o różnym stopniu niepełnosprawności 

w przedszkolach.

13 000,00 192 743,00

Razem zwiększenia 395 359,32

183 646,32

W ramach klasyfikacji budżetowej: dział 600, rozdział 60016, § 6050 przeniesiono środki w kwocie 10.000,00 zł z zadania inwestycyjnego 

„Budowa ulicy Irysowej i Storczykowej, wykonanie kanalizacji deszczowej i nawierzchni" do zadania inwestycyjnego „Przebudowa ul. Łąkowej 

w Murowanej Goślinie". 

W ramach klasyfikacji budżetowej: dział 700, rozdział 70005, § 6050 przeniesiono środki w kwocie 4.000,00 zł z zadania inwestycyjnego 

„Budowa pomieszczenia toalety do budynku mieszkalnego - Przemysłowa 17" celem utworzenia planu wydatków dla nowego zadania 

inwestycyjnego „Rozbudowa z przebudową budynku mieszkalnego o pomieszczenie łazienki - Przemysłowa 17". 

Powyższe zmiany zostały przedstawione w załączniku Nr 3 „Wydatki majątkowe budżetu gminy w 2018 roku".

Zwiększenia

Ogółem zwiększenie wydatków

          

Podpisany Strona 2




